

# Novagraf A/S

Lyngvej 3, 9000 Aalborg

CVR-nr. 13 07 17 48

## Årsrapport

**1. maj 2015 - 30. april 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. september 2016.

---

**Morten Jensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Novagraf A/S  
Lyngvej 3  
9000 Aalborg

CVR-nr.: 13 07 17 48  
Stiftet: 6. juni 1989  
Hjemsted: Aalborg  
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

**Bestyrelse**

Morten Jensen, Formand  
Peter Hvilshøj, Næstformand  
Mads Thimmer

**Direktion**

Lasse Jørgensen

**Revision**

Redmark  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hasseris Bymidte 6  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at levere totalløsninger inden for kommunikation, grafisk produktion elektroniske medier og handel.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Branchen er fortsat præget af overkapacitet og hård konkurrence på pris. I regnskabsåret har vi haft betydelig fokus på at udvikle selskabets kompetencer og position som totalleverandør af samlede kommunikationsløsninger.

Årets bruttofortjeneste udgør 14.440 t.kr. mod 15.869 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 229 t.kr. mod 1.404 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Der forventes også for det kommende år et positivt resultat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.439.933</b>	<b>15.869.181</b>
1 Personaleomkostninger	-12.974.311	-12.488.267
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.049.187	-1.459.617
<b>Driftsresultat</b>	<b>416.435</b>	<b>1.921.297</b>
Andre finansielle indtægter	5.580	53.499
2 Øvrige finansielle omkostninger	-111.957	-139.197
<b>Resultat før skat</b>	<b>310.058</b>	<b>1.835.599</b>
3 Skat af årets resultat	-80.569	-431.212
<b>Årets resultat</b>	<b>229.489</b>	<b>1.404.387</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	229.489	404.387
<b>Disponeret i alt</b>	<b>229.489</b>	<b>1.404.387</b>

## Balance 30. april

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Goodwill	97.223	180.556
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>97.223</u>	<u>180.556</u>
5 Produktionsanlæg og maskiner	3.716.203	4.526.250
5 Indretning lejede lokaler	0	10.884
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.716.203</u>	<u>4.537.134</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	66.770	60.516
Deposita	187.791	187.791
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>254.561</u>	<u>248.307</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.067.987</u></b>	<b><u>4.965.997</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	664.544	700.631
Varebeholdninger i alt	<u>664.544</u>	<u>700.631</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.102.574	4.563.484
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	737.058	531.222
Udskudte skatteaktiver	0	28.323
Andre tilgodehavender	127.626	282.453
Periodeafgrænsningsposter	174.286	298.802
Tilgodehavender i alt	<u>5.141.544</u>	<u>5.704.284</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	98.580	130.147
Værdipapirer i alt	<u>98.580</u>	<u>130.147</u>
Likvide beholdninger	964.972	1.872.507
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.869.640</u></b>	<b><u>8.407.569</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.937.627</u></b>	<b><u>13.373.566</u></b>

## Balance 30. april

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	800.000	800.000
9 Overført resultat	3.009.007	2.779.519
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.809.007</u></b>	<b><u>4.579.519</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	52.246	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>52.246</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	1.312.284	2.063.940
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.312.284</u>	<u>2.063.940</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	751.658	733.908
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.837.208	2.054.919
Selskabsskat	237.869	574.730
Anden gæld	<u>2.937.355</u>	<u>3.366.550</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.764.090</u>	<u>6.730.107</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.076.374</u></b>	<b><u>8.794.047</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.937.627</u></b>	<b><u>13.373.566</u></b>
<b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>13 Eventualposter</b>		

## Noter

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	11.118.893	10.802.255
Pensioner	1.258.431	1.183.249
Andre omkostninger til social sikring	217.298	200.581
Personaleomkostninger i øvrigt	379.689	302.182
	<b>12.974.311</b>	<b>12.488.267</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	755
Andre renteomkostninger	111.957	138.442
	<b>111.957</b>	<b>139.197</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	240.570
Årets regulering af udskudt skat	80.569	190.642
	<b>80.569</b>	<b>431.212</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Goodwill</b>
		kr.
Kostpris 1. maj 2015		1.431.574
<b>Kostpris 30. april 2016</b>		<b>1.431.574</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015		1.251.018
Årets afskrivninger		83.333
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2016</b>		<b>1.334.351</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016</b>		<b>97.223</b>



## Noter

### 5. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Indretning lejede lokaler kr.
Kostpris 1. maj 2015	14.759.744	119.480
Tilgang	257.889	0
Afgang	-393.000	0
<b>Kostpris 30. april 2016</b>	<b>14.624.633</b>	<b>119.480</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015	10.233.494	108.596
Årets afskrivninger	897.889	10.884
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-222.953	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2016</b>	<b>10.908.430</b>	<b>119.480</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016</b>	<b>3.716.203</b>	<b>0</b>

### 6. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. maj 2015	60.515	50.000
Tilgang i årets løb	6.255	55.737
Afgang i årets løb	0	-45.221
<b>Kostpris 30. april 2016</b>	<b>66.770</b>	<b>60.516</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016</b>	<b>66.770</b>	<b>60.516</b>

### 7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	737.058	752.463
Modtagne acontobetalinge	0	-221.241
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>737.058</b>	<b>531.222</b>

### 8. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. maj 2015	800.000	1.000.000
Kapitalnedsættelse, overført til frie reserver	0	-200.000
	<b>800.000</b>	<b>800.000</b>

## Noter

	30/4 2016 kr.	30/4 2015 kr.
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. maj 2015	2.779.518	2.175.132
Årets overførte overskud eller underskud	229.489	404.387
Kapitalnedsættelse, overført fra selskabskapital	0	200.000
	<b>3.009.007</b>	<b>2.779.519</b>

## 10. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. maj 2015	1.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
	<b>0</b>	<b>1.000.000</b>

## 11. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/4 2016 kr.	Gæld i alt 30/4 2015 kr.
Leasingforpligtelser	751.658	0	2.063.942	2.797.848
	<b>751.658</b>	<b>0</b>	<b>2.063.942</b>	<b>2.797.848</b>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, kr. 0. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver og immaterielle anlægsaktiver hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 er 1.223 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser 4.103 t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør 2.591 t.kr. er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2016 udgør 2.064 t.kr.

## Noter

---

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der eksisterer ingen eventualforpligtelser.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lasse Jørgensen Holding ApS, CVR-nr. 27365469 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 208 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.